sis existentes et totum Comune de Aste et omnes homiues de aste pro comuni et

pro diviso et specialiter locum Maxij ad honorem et utilitatem comunis Astensis Et

facere pro predicto comuni Astensi exercitus itinera et cavalcatas et succursus, pacem

et guerram ad ignem et sanguinem contia omnes homines secundum eorum posse, Et

quod de illa guerra non facient pacem nec treuguam nec possam aliquam dabunt sine

voluntate comunis Astensis, Et si comune de illa gucrra pacem fecerit teneatur dictos
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liominos do Maxio ponore iii illa luioo, prodicLa voliint facere pro comuni ct non

amplius salva lidelitate qua tenentur et teneri debent comuni Astensi. Item volunt

quod specialo capitulum apponatur iu Capitulo super quo potestas juraturus est, Quod

potestas et comuno teneantur supradicta omnia attendere Et quod facient potestatem

vol Consulos post se intrantos in rogimine Civitatis Astensis lioc idem jurare attendere

ot jurari facero sequentes potostates vel Consules post se in dioto rogimino iutrantes,

liec eadem facere et sic de anno in annum imporpetuum, Et quod non permittent ap-

poni in brevi comunis Astensis aliquod capitulum aliquo tempore quod vcniat contra

predicta, Et si aliquo tempore poneretur quod sit cassum et inutile et nullius valoiis

et pro non apposito. Et inde fuerunt precepta duo Instrumenta eiusdera tenoris, unum
quorum debet habero comune astense, Et aliud Comune Maxij. Actum Ast in domo

oomunis, Interfuerunt testes, henricus bertaldus, Jacobus laiolius, Conradus Crivellus

Guilelmus de tana, Baialardus botacius.

Et ego Manfredus Carena notarius palatinus interfui et sic scripsi.

Et ego Guilelmus de passatore notarius predictum instrumentum vidi legi et in

isto libro continue exemplavi et posui, Et sicut in illo continebatur sic et in isto novo

continetur exemplo, Nichil addens vel diminuens preter litteram punctum vel sillabam

tamen parcium significatione retenta, et me subscripsi et meum signum apposui.

309. De vendicione facla comuni astensi per Rollandum de podio de Macrio de

Sedimine uno posito in loco Maxij. 1229. 30 Octobris.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo nono indictione secunda, die Martis

tercia kal. Novembris presentia infrascriptorum testium, Rollandus de podio de Maxio

vendidit et tradidit domino homario segaglole potestati astensi vice et nomine comu-

nis astensis recipienti Sedimen cum lapidibus illius sediminis et cum omni ingres-

sione accessione et usu publico et privato ad dictura sedimen cura lapidibus perti-

nentibus Nichil in se retinendo, quod et que sunt in villa Maxij, ubi dicitur in

podio Cui coherent Anselmus coiracius, Bellotus cognatus eius fossatum ville et

via pretesta, Bernardus de podio pro precio librarum, cxxx astensium quos ab eo

nomine dicti comunis fuit confessus habere, Renunciando exceptioni non numerate

pecunie, et non recepti precij, Tali modo quod dictus potestas nomiue dicti comunis

et dictum comune, Sedimen cum lapidibus, teneat habeat quieteque possideat et

inde jure proprietatis quicquid voluerit facere faciat sine contradictione ipsius Rol-

landi et suorum heredum et aliarura personarura pro eis tuencium. Quam vendicionem

predictus Rollandus dicto potestati nomine dicti comunis defendere promisit, et aucto-

rizari sub pena dupli, quod si facere noluerit aut nequiverit vel per quodvis ingenium

subtrahere quesierit aut nequiverit, tunc in duplura qualiter supra legitur insolidura

dictara vendicionem restituere promisit sicut pro tempore fuerit meliorata aut valuerit

sub extimatione precij in consiraili loco cum oranibus damnis et expensis et omni

interesse quod et quas dictum coraune proinde faceret vel substineret causa vel iudicio

vel quoque alio modo. Et pro hijs omnibus et singulis attendendis et observandis

et complendis dictus venditor dicto potestati nomine dicti comunis pignori obligavit

orania sua bona, Renunciando omni juri et specialiter quod non possit dicere se fore

deceptum ultra dimidiam justi precij Insuper remisit dictus venditor dicto potestati
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nomine dicti comunis astensis illam denimciationem, que quando res empta evincitur

ab emptore venditori fieri consuevit. Actum iu Villa Maxij In ecclesia sancte Marie.

Testes Jacobus laiolius, Barlotus de sancto Johane, Obertus cassanus, Anselmus

rebuinus.

Et Cunradus crivellus notarius scripsit.

LII. De Aglano.

(Hic pictum est Castrum. Vid. Tab. IX, n. 22).

Castrum Aglani est feudum comunis astensis Et domini dicti Castri tenent

ipsum Castrttm in feudum a comuni astensi.

310. De vendicione facta comuni Astensi per dominam Beldi jUiam quondam

domini Bayamondi de Aglano de sua parte Aglanij et de confirmatione facta

de dicta venditione. 1213. 18 Octobris.

Anno domini Millesimo ducentesimo tercio decimo indictione prima, Die Veneris

quintodecimo Callendas Novembris domina Beldi filia quondam domini Baj^amundi de

aglano vendidit et tradidit domino Ottoni marcbioni de Careto potestati Astensi reci-

pienti vice et noraine comunis Astensis jure alodij, Nominative totum illud quod ipsa